8953/2022-128877(2)

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

резолютивная часть

Дело № А43-22661/2022

г. Нижний Новгород                                                                                         03 октября 2022 года

Арбитражный суд Нижегородской области в составе:

судьи Боровикова Сергея Александровича (шифр дела 52-598)

рассмотрев в порядке упрощенного производства дело

по иску МП «Инженерные сети» (ОГРН 1025203738812)

к ПАО «Россети Центр» (ОГРН 1046900099498)

без вызова сторон.

Руководствуясь статьями  110, 167 - 171, 176, 180-182, 228-229, 319 АПК РФ, суд

РЕШИЛ:

удовлетворить ходатайство ПАО «Россети Центр» об уменьшении неустойки в порядке

статьи 333 ГК РФ до 35000 руб.

Взыскать с ПАО «Россети Центр» (ОГРН 1046900099498) в пользу МП «Инженерные сети»

(ОГРН 1025203738812) 35000 руб. штрафа за нарушение пунктов 2.4.22, 2.4.23, 2.4.25, контракта

№0532600001321000006 от 26.04.2021, 4947 руб. расходов по оплате государственной пошлины. В

остальной части иска отказать.

Возвратить на основании настоящего судебного акта МП «Инженерные сети» (ОГРН

1025203738812) из федерального бюджета 302 руб. государственной пошлины, излишне

оплаченной по платежному поручению № 936 от 29.07.2022.

Настоящее решение подлежит немедленному исполнению и вступает в законную силу по

истечении пятнадцати дней со дня принятия, если не будет подана апелляционная жалоба. В случае

составления мотивированного решения такое решение вступает в законную силу по истечении

срока, установленного для подачи апелляционной жалобы.

В случае подачи апелляционной жалобы, решение вступает в законную силу со дня принятия

постановления арбитражного суда апелляционной инстанции, если оно не будет отменено или

изменено таким постановлением.

Исполнительный лист выдать после вступления настоящего решения в законную силу.

Исполнительный лист до истечения срока на обжалование настоящего решения в

апелляционном порядке выдается по заявлению взыскателя.

Мотивированное решение составляется по заявлению лица, участвующего в деле. Заявление о

составлении мотивированного решения может быть подано в Арбитражный суд Нижегородской

области в течение пяти дней со дня размещения настоящего решения на официальном сайте суда в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Решение может быть обжаловано в Первый арбитражный апелляционный суд через

Арбитражный суд Нижегородской области в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его

принятия, а в случае составления мотивированного решения арбитражного суда - со дня принятия

решения в полном объеме. В таком же порядке решение может быть обжаловано в Арбитражный

суд Волго-Вятского округа при условии, что оно было предметом рассмотрения арбитражного суда

апелляционной инстанции или суд апелляционной инстанции отказал в восстановлении

пропущенного срока подачи апелляционной жалобы.

Судья                                                                                                           С.А. Боровиков

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 10.01.2022 2:54:16
Кому выдана Боровиков Сергей Александрович